
УКРАЇНА 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 172 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»  

(ХЛ № 172) 

 

 

Н А К А З 

 

12.12.2023          м. Харків    № 72-ОД 

 

 

Про підсумки участі учнів у І (районному) 

етапі  Всеукраїнського конкурсу-захисту  

науково-дослідницьких робіт учнів-членів  

Малої академії наук України  

у 2023/2024 навчальному році 

 

 

Керуючись Законом України «Про освіту», Законом України «Про повну 

загальну середню освіту», Законом України «Про позашкільну освіту», указом 

Президента України від 30.09.2010 № 927/210 «Про заходи щодо розвитку системи 

виявлення та підтримки обдарованих і талановитих дітей та молоді», регіональним 

проєктом «Освітній технопарк Харківщини-2030», схваленим рішенням колегії 

Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації 

28.10.2021, Комплексною програмою розвитку освіти м. Харкова на 2018-2024 роки, 

затвердженою рішенням Харківської міської ради від 08.11.2017 № 826/17, 

Положенням про Малу академію наук учнівської молоді, затвердженим наказом 

Міністерства освіти і науки України від 09.02.2006 № 90, Положенням про 

Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, 

конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін 

та конкурси фахової майстерності, затвердженим наказом Міністерства освіти і 

науки, молоді та спорту України від 22.09.2011 № 1099 (із змінами), Положенням 

про наукові товариства учнів, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки 

України від 10.11.2014 № 1287, Правилами проведення Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України, 

затвердженими наказом Міністерства освіти і науки України від 08.02.2021 № 147, 

наказами Комунального закладу «Харківський ліцей № 172 Харківської міської 

ради» від 01.09.2023 № 70-ОД «Про організацію роботи наукового товариства та 



відділень МАН у 2023/2024 навчальному році», від 01.09.2023 № 72-ОД «Про 

проведення шкільного етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт МАН», ураховуючи вимоги законодавства в частині 

забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадження правового режиму 

воєнного стану в Україні та запобігання поширенню на території України гострої 

респіраторної хвороби COVID-19, з метою виявлення та підтримки інтелектуально 

та творчо обдарованої молоді, залучення її до науково-дослідницької та 

експериментальної роботи, створення умов для самореалізації творчої особистості в 

сучасному суспільстві в Київському районі м. Харкова було проведено І (районний) 

етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України. 

У ліцеї працює наукове товариство «Пошук», яке має такі відділення Малої 

Академії наук: філології та мистецтвознавства «Лінгвістика»; фізики, астрономії та 

технічних і комп’ютерних наук «Альфа»; історії, географії, філософії та 

суспільствознавства «Слідопит»; математики, хімії та біології «Ерудит».  

До участі в І (районному) етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України була надана одна 

робота. 

  

Навчальні 

роки 

І (районний) етап МАН Місця Направлено на  

обласний етап  Брали 

участь 

Переможців % І ІІ ІІІ 

2019/2020 4 2 50 1 - 1 1 

2020/2021 2 1 50 - - 1 - 

2021/2022 6 5 83 3 - 2 3 

2022/2023 1 1 100 1 - - 1 

2023/2024 1 1 100 - - 1 - 

 

Необхідно вказати, що вчителі приділяють недостатню увагу щодо виявлення 

та підтримки інтелектуально та творчо обдарованої молоді, залучення її до науково-

дослідницької та експериментальної роботи, створення умов для самореалізації 

творчої особистості в сучасному суспільстві. В ліцеї за освітніми програмами 

працюють профільні 10-11-ті класи: математичний та української філології. В цих 

№

№ з/п 

ПІ  учня Клас Місце Секція ПІБ вчителя 

1. Краснікова Софія 10-А ІІІ Українська 

мова 

Шаптала Наталія Михайлівна  

Коміна Євгенія Вікторівна 



класах працюють вчителі Саніна І.М., Міхальова О.І., Каменська І.В., Лінько М.О., 

які не підготували науково-дослідницькі роботи до конкурсу, тим самим не 

підтвердили доцільність існування цих профільних класів. Ще необхідно звернути 

увагу на один аспект: претенденти на медалі. Де їх роботи? Де втратили ми цих 

учнів?  Не залучили ми до роботи і учнів 9-х класів, а значить не навчили їх 

працювати в цьому напрямку і на майбутнє не будемо мати досвідчених 

дослідників. 

 

 

На підставі вищевикладеного, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Керівникам методичних об’єднань: 

1.1. Провести засідання методичного об’єднання, на якому проаналізувати 

результати участі учнів профільних класів в І (районному) етапі Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук 

України та розробити план заходів з підготовки учнів цих класів у 2024/2025 

навчальному році.  

                                                                                                                     До 30.12.2023 

1.2. Подати заступнику директора з навчальної роботи Домокош О.А. список 

учнів, які будуть працювати над науково-дослідницькою роботою для участі в 

конкурсі в 2024/2025 навчальному році.  

                                                                                                                      До 31.03.2024 

1.3. Подати заступнику директора з навчальної роботи Домокош О.А. список учнів 

5-8 класів, які будуть працюють над науковою роботою в рамках конкурсу «Перші 

кроки в науку» в 2024/2025 навчальному році.  

                                             До 31.03.2024                                                                                                                                                                                                

1.4. Заслухати самоаналіз діяльності з підготовки учнів до захисту науково-

дослідницьких робіт МАН учителів та надати методичну допомогу в плануванні 

заходів щодо підготовки на наступний навчальний рік. 

2. Відповідальній за роботу наукового товариства «Пошук» Аверіній Л.Г.:  



2.1. На зборах наукового товариства «Пошук» обговорити і спланувати заходи 

щодо організації науково-дослідницької діяльності учнів 9-11 класів у 2024/2025 

навчальному році. 

                                                                                                                  До 31.03.2024 

2.2. Провести роботу щодо залучення учнів 5-8 класів до написання робіт на 

конкурс «Перші кроки в науку» в 2024/2025 навчальному році. 

                                                                                                                   До 31.03.2024 

3. Учителям ліцею: 

3.1. Провести роботу серед учнів щодо написання науково-дослідницьких робіт 

для захисту в наступному навчальному році. 

3.2. Учителям зробити самоаналіз ефективності своєї діяльності щодо підготовки 

учнів, вивчити методичні рекомендації щодо підготовки учнів, ознайомитись із 

змістом занять з підготовки учнів, які розміщено на порталі КВНЗ «ХАНО». 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчальної роботи Домокош О.А.  

 

 

Директор ХЛ № 172  оригінал підписано  Олександра УТКІНА 

 

 

З наказом ознайомлені: 

 

Домокош О.А.      Міхальова О.І. 

Біла Л.В.       Гаврилова Л.П. 

Коміна Є.В.      Бондаренко А.В.  

Ріпа В.В.       Аверіна Л.Г. 

 


